
Ⅲ 決 算 報 告 書



法人単位

（単位：円）
予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
運営費交付金 3,097,789,000 3,097,789,000 0
施設整備費補助金 719,481,000 717,255,000 -2,226,000
災害共済給付補助金 1,337,941,000 1,337,941,000 0
基金運用収入 337,675,000 355,408,928 17,733,928
国立競技場運営収入 1,050,484,000 1,063,351,710 12,867,710
国立スポーツ科学センター運営収入 202,756,000 170,140,265 -32,615,735
スポーツ及び健康教育普及事業収入 57,057,000 53,668,184 -3,388,816
スポーツ振興投票事業収入 6,176,357,000 6,088,941,297 -87,415,703
共済掛金収入 -                             48,322,407 48,322,407
物資売渡収入 263,174,000 237,799,421 -25,374,579
スポーツ振興投票事業準備金戻入 401,836,000 357,203,000 -44,633,000
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入 3,188,024,000 3,188,024,656 656
寄付金収入 24,000,000 19,410,019 -4,589,981
営業外収入 2,658,000 1,280,453 -1,377,547
災害共済給付勘定受入金 100,000,000 100,000,000 0
利息収入 2,397,000 23,794,553 21,397,553
その他収入 271,578,000 771,227,644 499,649,644
児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額 15 225 000 6 741 000 -8 484 000
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決　算　報　告　書

区　　　　　　　　分

（平成15年10月1日～平成16年3月31日）

児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額 15,225,000 6,741,000 -8,484,000
前法人よりの繰越金より受入 11,761,517,000 10,207,924,713 -1,553,592,287

計 29,009,949,000 27,846,223,250 -1,163,725,750



（単位：円）
予算額 決算額 差額 備考

［支　　出］
業務経費 9,216,441,000 8,986,752,488 -229,688,512

国立競技場運営費 451,235,000 504,753,102 53,518,102
国立スポーツ科学センター運営費 973,379,000 921,787,415 -51,591,585
スポーツ振興基金事業費 652,960,000 591,407,000 -61,553,000
スポーツ及び健康教育普及事業費 330,553,000 297,513,166 -33,039,834
スポーツ振興投票業務運営費 6,070,041,000 6,029,583,104 -40,457,896
スポーツ振興投票助成事業費 401,836,000 357,203,000 -44,633,000
学校給食物資供給事業費 336,437,000 284,505,701 -51,931,299

給付金 10,100,165,000 10,846,853,152 746,688,152
人件費 2,369,745,000 2,142,893,536 -226,851,464
一般管理費 222,557,000 225,658,032 3,101,032
施設整備費 719,481,000 717,255,000 -2,226,000
払戻返還金 2,847,499,000 2,811,304,577 -36,194,423
国庫納付金 111,492,000 110,470,712 -1,021,288
スポーツ振興投票事業準備金繰入 494,562,000 372,025,424 -122,536,576
一般勘定繰入金 100,000,000 100,000,000 0

計 26,181,942,000 26,313,212,921 131,270,921

［注記］
１　勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。
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区　　　　　　　　分

１　勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。
２　差額の内容は、勘定別決算報告書の備考欄に記載している。



投票勘定

（単位：円）
予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
スポーツ振興投票事業収入 6,176,357,000 6,088,941,297 -87,415,703 投票券発売収入の減
スポーツ振興投票事業準備金戻入 401,836,000 357,203,000 -44,633,000 助成事業費の減
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入 3,188,024,000 3,188,024,656 656
利息収入 320,000 455,419 135,419
その他収入 271,578,000 151,105,163 -120,472,837 助成金返還額の減

計 10,038,115,000 9,785,729,535 -252,385,465

［支　　出］
業務経費 6,471,877,000 6,386,786,104 -85,090,896

スポーツ振興投票業務運営費 6,070,041,000 6,029,583,104 -40,457,896 運営費の節約による減
スポーツ振興投票助成事業費 401,836,000 357,203,000 -44,633,000 事業量の減

人件費 91,933,000 84,428,265 -7,504,735 給与引下げに伴う減
一般管理費 20,752,000 20,714,453 -37,547
払戻返還金 2,847,499,000 2,811,304,577 -36,194,423 投票券発売収入の減に伴う減
国庫納付金 111,492,000 110,470,712 -1,021,288
スポーツ振興投票事業準備金繰入 494 562 000 372 025 424 -122 536 576 投票券発売収入の減に伴う減

区　　　　　　　　分

決　算　報　告　書
（平成15年10月1日～平成16年3月31日）
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スポーツ振興投票事業準備金繰入 494,562,000 372,025,424 -122,536,576 投票券発売収入の減に伴う減

計 10,038,115,000 9,785,729,535 -252,385,465

［注記］損益計算書の計上額と決算額の集計区分との差異
　　　　人件費及び一般管理費のうち、共通経費負担分以外の経費は、損益計算書上、業務経費として計上している。



災害共済給付勘定

（単位：円）
予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
災害共済給付補助金 1,337,941,000 1,337,941,000 0
共済掛金収入 -                                44,382,405 44,382,405 １５年度未収掛金分
免責特約勘定より受入 159,874,000 278,498,880 118,624,880 免責特約該当金額の増
利息収入 1,913,000 694,055 -1,218,945
その他収入 -                                1,810,172 1,810,172 過年度給付金の返還分
前法人よりの繰越金より受入 10,558,113,000 9,104,560,612 -1,453,552,388 給付金の増に伴う前法人

よりの繰越額の減
計 12,057,841,000 10,767,887,124 -1,289,953,876

［支　　出］
給付金 10,100,165,000 10,846,853,152 746,688,152 給付額の増
一般勘定繰入金 100,000,000 100,000,000 0

計 10,200,165,000 10,946,853,152 746,688,152

決　算　報　告　書

区　　　　　　　　分

（平成15年10月1日～平成16年3月31日）
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免責特約勘定

（単位：円）
予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
共済掛金収入 -                                3,940,002 3,940,002 １５年度未収掛金分
利息収入 64,000 134,917 70,917
前法人よりの繰越金より受入 1,203,404,000 1,103,364,101 -100,039,899 免責特約該当金額の増に伴う

前法人よりの繰越額の減
計 1,203,468,000 1,107,439,020 -96,028,980

［支　　出］
災害共済給付勘定へ繰入 159,874,000 278,498,880 118,624,880 免責特約該当金額の増

計 159,874,000 278,498,880 118,624,880

区　　　　　　　　分

決　算　報　告　書
（平成15年10月1日～平成16年3月31日）
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一般勘定

（単位：円）
予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
運営費交付金 3,097,789,000 3,097,789,000 0
施設整備費補助金 719,481,000 717,255,000 -2,226,000
基金運用収入 337,675,000 355,408,928 17,733,928 有価証券売却による増
国立競技場運営収入 1,050,484,000 1,063,351,710 12,867,710 施設利用等の増
国立スポーツ科学センター運営収入 202,756,000 170,140,265 -32,615,735 施設利用等の減
スポーツ及び健康教育普及事業収入 57,057,000 53,668,184 -3,388,816
寄付金収入 24,000,000 19,410,019 -4,589,981
営業外収入 2,658,000 1,280,453 -1,377,547
その他収入 -                                612,612,716 612,612,716 還付消費税等
災害共済給付勘定受入金 100,000,000 100,000,000 0
利息収入 100,000 22,494,588 22,394,588 資金の増に伴う増
児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額 15,225,000 6,741,000 -8,484,000

計 5,607,225,000 6,220,151,863 612,926,863

［支　　出］
業務経費 2,408,127,000 2,315,460,683 -92,666,317

国立競技場運営費 451,235,000 504,753,102 53,518,102 利用増に伴う経費の増及び
修繕費の増

決　算　報　告　書

区 　　　　　　　分

（平成15年10月1日～平成16年3月31日）
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修繕費の増
国立スポーツ科学センター運営費 973,379,000 921,787,415 -51,591,585 利用減に伴う経費の減
スポーツ振興基金事業費 652,960,000 591,407,000 -61,553,000 助成団体の節約による減
スポーツ及び健康教育普及事業費 330,553,000 297,513,166 -33,039,834 経費の減

人件費 2,277,812,000 2,058,465,271 -219,346,729 給与引下げに伴う減及び
退職手当の減

一般管理費 201,805,000 204,943,579 3,138,579
施設整備費 719,481,000 717,255,000 -2,226,000

計 5,607,225,000 5,296,124,533 -311,100,467

［注記］損益計算書の計上額と決算額の集計区分との差異
１　利息収入について、未収利息及び償却原価法による有価証券評価増減額は計上していない。
２　人件費及び一般管理費のうち、事業に係る経費については、損益計算書上、業務経費として計上している。
　　また、残りの人件費については一般管理費として計上している。
３　決算報告書において、人件費は、業務経費及び一般管理費のうち、役員報酬及び常勤職員の給与、賞与、諸手当、退職手当及び法定福利費に
　ついて計上している。



特例業務勘定

（単位：円）
予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
物資売渡収入 263,174,000 237,799,421 -25,374,579 物資取扱数量の減
利息収入 -                                15,574 15,574
その他収入 -                                5,699,593 5,699,593 為替精算による収入

計 263,174,000 243,514,588 -19,659,412

［支　　出］
業務経費 336,437,000 284,505,701 -51,931,299 物資取扱数量の減に伴う

経費の減
計 336,437,000 284,505,701 -51,931,299

［注記］損益計算書の計上額と決算額の集計区分との差異
　　　　決算報告書において、物資の買入金に係る決算時の為替相場による円換算額は計上していない。

決　算　報　告　書

区　　　　　　　　分

（平成15年10月1日～平成16年3月31日）
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